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Në bazë të nenit 13 pika 3 e Statutit të Shërbimit Spitalor dhe Klinik Universitar i 

Kosovës, nenit 13 pika 1 e Statutit të QKUK-së, nenit 6 pika 5.1, të Udhëzimit Administrativ 

(MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, dhe 

Rekomandimit të Kryesuesit të Komisionit përzgjedhës nr. 1462/3 të datës 26.06.2019, 

Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, nxori këtë: 

 
V  E  N  D  I M 

Për Anulim të Konkursit publik, 

I. Anulohet në tërësi Konkursi publik nr. 1462, datë 10.06.2019 për Embriolog 
për Laboratorin në Klinikën Obsetrike dhe Gjinokologjike, dy pozita në QKUK; 

II. Obligohet Sektori i Personelit për zbatimin e këtij Vendimi; 

III. Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e nënshkrimit. 

A r s y e t i m 

 
Komisioni Përzgjedhës i caktuar sipas Vendimit nr. 1462/2 datë 12.06.2019, me 

Rekomandimin nr. 1462/3 datë 26.06.2019, njofton që ky konkurs të anulohet në tërësi për 

arsye se nuk ka kandidatë të mjaftueshëm sipas nenin 6 pika 5.1 e Udhëzimit Administrativ 

(MPMS) nr. 07/2017 për Rregullimin e Proceudrave të Konkursit në Sektorin Publik, 

komisioni kërkon anulimin e tij, të modifikohet më mirë dhe i njejti të publikohet sa më parë 

që të jetë i mundur. 

 

Prandaj, Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së, në bazë të kompetencave, konform 

ligjit në fuqi dhe kërkesës në fjalë, lejon anulimin e Konkursit publik për Embriolog për 

Labaratorin në Klinikën Obsetrike dhe Gjinokologjike (dy pozita në QKUK) të modifikohet 

më mirë dhe i njejti do të publikiohet sa më parë që të jetë i mundur. 

 

Me sa u tha më lartë, u vendos si në dispozitiv të këtij Vendimi. 
 

 

VENDIMI T’I DORËZOHET 
 Zyrës së personelit, 
 Një mediumit informativ. 
 Arkivit. 

 

Drejtori i Përgjithshëm i SHSKUK-së 

Dr. Basri Sejdiu 
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U skladu sa članom 13 stav 3 Statuta Kosovske bolnice i službe za kliničku bolnicu, 

članom 13 tačka 1 Statuta UKCK, članom 6 tačka 5.1, Administrativno Uputstvo (MRSZ) br. 

07/2017 o Regulisanju Postupaka Konkursa u javnom sektoru, i Preporuka predsednik 

Komisije za izbor br. 1462/3 na dan 26.06.2019. godine, Generalni Direktor UBKSK-a izdao 

je sledeće: 
 

O D L U K A 
Za poništenje (anulira) javnog konkursa 

 
I. Ukinut u punom javnom konkursu br. 1462, od 10.06.2019. za embriologa za 

labaratora na akušerskoj i ginekološkoj klinici, dvije pozicije u UKCK-u 

 

II. Sektor kadrova je obavezan da primeni ovu Odluku; 

 

III. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Komisija za izbor dodeljena odlukom br. 1060/2 od 12.06.2019, sa Preporukom br. 

1062/3 od  26.06.2019. Godine, izveštava da se ovaj konkurs treba u potpunosti poništiti 

jer nema dovoljno kandidata prema člana 6 tačka 5.1 Administrativnog Uputstva (MRSZ) 

br. 07/2017 o regulisanju postupka javnog konkursa, Komisija traži njeno poništenje, bolje 

modifikovana i objavljena što je prije moguće. 
Shodno tome, Generalni Direktor UBKSK, prema nadležnostima, prema važećem zakonu i preporuke 

komisije, dozvoljava poništenje javnog konkursa,   za embriologa za labaratora na akušerskoj i 

ginekološkoj klinici, dvije pozicije u UKCK-u,  i zahtijeva bolje modifikovana i objavljena što je 

prije moguće. 

Kao što je već navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 
 

 

ODLUKA KOJI SE PODNOSI 
* Kancelarija za kadrove, 
* Informacioni medij. 
* Arhiva. 

 
Generalni Direktor UBKSK. 

Dr. Basri Sejdiu 


